



بهرام سرمست در گفت وگو با «ایران» نقشه راه توسعه پایدار

و افزایش بهره‌وری اقتصادی استان را تشریح کرد

بستر امن سرمایه‌گذاری در آذربایجان شرقی

گفت وگو

بنیامین میرعمیلی-فرزاد ملازاده

گروه ایران زمین

استان آذربایجان شرقی با برخورداری از زیرساخت‌های صنعتی، موقعیت جغرافیایی راهبردی و ظرفیت‌های بی‌نظیر در حوزه‌های کشاورزی، معدن و فناوری به یکی از محورهای اصلی سرمایه‌گذاری در دولت چهاردهم تبدیل شده است. تمرکز بر توسعه پایدار، جذب سرمایه‌گذاران داخلی و خارجی و تقویت زنجیره‌های تولید، این استان را در مسیر تبدیل شدن به قطب اقتصادی شمال غرب کشور قرار داده است. در چنین فضایی، گفت‌وگو با «بهرام سرمست» استاندار آذربایجان شرقی، فرصتی مغتنم در اختیار «ایران» قرار داده تا با ارزیابی عملکرد یک‌ساله مدیریت اجرایی استان، چالش‌ها و موانع پیش‌رو مورد نقد و بررسی قرار گرفته و راهکارهای پیشنهادی برای ارتقای شاخص‌های توسعه‌ای، افزایش بهره‌وری اقتصادی و تسهیل فرآیند سرمایه‌گذاری در منطقه مطرح شود.

آقای استاندار، در یک‌سال گذشته چه موضوعی را به‌عنوان مهم‌ترین اولویت کاری خود انتخاب کرده‌اید و چرا؟

از اولین روزی که مسئولیت سنگین استانداری آذربایجان شرقی را بر عهده

کشاورزی و گردشگری دارد. اما بهره‌برداری از این ظرفیت‌ها بدون ورود سرمایه و منابع مالی جدید امکان‌پذیر نیست. در دولت چهاردهم، تلاش کرده‌ایم با ایجاد بسترهای مناسب، تسهیل روندهای اداری، رفع موانع تولید و نیز معرفی فرصت‌های سرمایه‌گذاری به سرمایه‌گذاران داخلی و خارجی، استان را به قطب سرمایه‌گذاری تبدیل کنیم. هدف ما این است که سرمایه به سمت تولید و اشتغال هدایت شود تا هم رونق اقتصادی برای مردم استان به همراه داشته باشد و هم آذربایجان شرقی بتواند نقش راهبردی خود را در توسعه ملی ایفا کند. بنابراین جذب سرمایه‌گذاری، کارویژه استان آذربایجان شرقی در دولت چهاردهم خواهد بود.

این اولویت تا چه میزان محقق شده و نتایج آن برای استان و مردم تا چه حدی ملموس است؟

هنگام آغاز دوره مدیریت بنده در استانداری، جایگاه استان در شاخص

حمایت از این صنایع اقدام کرد.

سرپرست شرکت شهرک‌های صنعتی استان قزوین با اشاره به اهمیت این صنایع در کشورهای توسعه‌یافته و در حال توسعه گفت: در گره‌جویی وزارتخانه مستقلی برای کسب‌وکارهای کوچک و متوسط وجود دارد و در آمریکا و حتی چین نیز این بخش مستقیماً زیر نظر دولت مدیریت می‌شود.

وی افزود: خوشبختانه سیاست‌گذاران صنعتی ایران هم در سال‌های اخیر با رهنمودهای مقام معظم رهبری به این حوزه توجه ویژه داشته‌اند و رهبر معظم انقلاب چند سال پیش تأکید کردند آنچه در متن جامعه اشتغال ایجاد می‌کند همین صنایع کوچک و متوسط است

این مسوول ادامه داد: اراضی شهرک صنفی توزیع و پخش شناسایی و جانمایی شده است و در مساحت ۳۰ هکتار در جاده بوبین زهرا قرار دارد که این تفاهم‌نامه براساس امضا با انجمن توزیع و پخش استان عملیاتی خواهد شد.

مدیرعامل شرکت شهرک‌های صنعتی قزوین اظهار کرد: یک زمین به مجموعه

مدیرعامل شرکت شهرک‌های صنعتی قزوین از ساخت و ساز ۹۶۳ طرح صنعتی در شهرک‌ها و نواحی صنعتی استان خبر داد.

به گزارش ایران: شهریار کشاورز شاهبازر نشست با اصحاب رسانه استان قزوین اظهار کرد: قراردادهای منعقد شده در شهرک‌های صنعتی قزوین بیش از ۲ هزار فقره است. در این میان یک هزار و ۱۱۴ واحد بهره‌برداری گرفتند و اما ۱۱۴ واحد راکد هستند، با این نکته که تاکنون یک هزار و ۹۱۷ هکتار زمین صنعتی واگذار شده و ۵۱۷ هکتار زمین نیز باقی مانده است.

وی درخصوص طرح منطقه ویژه اقتصادی تاکستان بیان کرد: ۶ جلسه درخصوص منطقه ویژه اقتصادی تاکستان برگزار شده که در نشست اخیر با استاندار قزوین قرار شد در هفته دولت به مرحله عملیاتی برسایم.

کشاورز شاهباز با بیان اینکه شهرک‌های صنعتی قزوین تنها دستگاهی است که برای پیشبرد اهداف به همه دستگاه‌ها نیاز دارد، تصریح کرد: اعتقاد داریم که حمایت از کسب و کارهای کوچک و متوسط باید در اولویت قرار گیرد، چراکه بدون کسب و کارهای کوچک و متوسط، سرمایه‌های سرگردان کشور به سمت ارز و طلا خواهد رفت که برای جلوگیری از این موضوع باید به

امنیت سرمایه‌گذاری بر اساس اعلام مرکز پژوهش‌های مجلس، رتبه ۲۷ کشور بود. از آن زمان تلاش کردیم با همراهی دستگاه‌های اجرایی، این جایگاه را ارتقا دهیم و استان را به موقعیت تاریخی خود بازگردانیم. اخیراً وزارت کشور استان‌های کشور را از لحاظ فعالیت‌های اقتصادی و عمرانی، با ۳۰ شاخص عمده ارزیابی کرده که آذربایجان شرقی در این ارزیابی رتبه دوم را کسب کرده است. حفظ این رتبه از کسب آن مهم‌تر و دشوارتر است و باید تلاش کنیم این جایگاه تثبیت و ارتقا یابد.

باتوجه به اینکه زادگاه رئیس‌جمهوری، استان آذربایجان شرقی است و دکتر پزیشکیان سال‌ها نماینده مردم تبریز در مجلس شورای اسلامی بوده‌اند، مسئولیت استانداری در این استان از حساسیت و اهمیت ویژه‌ای برخوردار است. در چنین شرایطی، ارزیابی فرصت‌ها و چالش‌های پیش‌روی مدیریت اجرایی استان، می‌تواند تصویری روشن از ظرفیت‌های بالقوه و الزامات موقعیت در این جایگاه ارائه دهد. فرصت‌ها و چالش‌های این موقعیت شامل چیست؟

بی‌تردید اینکه خاستگاه رئیس‌جمهوری محترم، استان آذربایجان شرقی است و سال‌ها نماینده مردم شریف تبریز در مجلس شورای اسلامی بوده‌اند، هم فرصت‌های ویژه‌ای برای استان فراهم کرده و هم طبیعتاً مسئولیت و حساسیت کار را برای بنده و مجموعه مدیریتی استان بیشتر می‌کند. از حیث فرصت‌ها، این موقعیت باعث شده توجه ویژه‌ای از سوی شخص رئیس‌جمهوری و مجموعه دولت به مسائل، مشکلات و ظرفیت‌های آذربایجان شرقی معطوف شود. بسیاری از طرح‌ها و پروژه‌های کلان استان به‌دلیل همین شناخت نزدیک، با سرعت بیشتری در دستور کار دولت قرار گرفته و حمایت‌های ملی در جذب منابع و امکانات نیز تقویت شده است. اما در کنار این فرصت‌ها، چالش‌هایی هم وجود دارد. توقع مردم و نخبگان استان از دولت و مدیریت اجرایی بسیار بالاست و طبیعی است که سطح انتظار از استاندار نیز متناسب با این شرایط افزایش یابد. بنابراین ما باید با دقت، برنامه‌ریزی

دقیق و استفاده از همه ظرفیت‌ها عمل کرده تا بتوانیم این انتظارات را برآورده کنیم و نشان دهیم که این فرصت تاریخی به بهترین شکل به ثمر خواهد نشست.

تأکیدهای ویژه رئیس‌جمهوری به شما در آذربایجان شرقی چه بوده است؟

دکتر پزیشکیان در سفرهای غیررسمی که به استان داشته‌اند موارد متعددی تأکید خطاب به بنده و مدیران استانی تأکید کرده‌اند. اما در این فرصت، مایلیم به دو موضوع مهم اشاره کنم. اول توسعه عدالت آموزشی؛ چرا که آذربایجان شرقی همواره به‌عنوان یکی از قطب‌های علمی و فرهنگی کشور شناخته می‌شود و رئیس‌جمهوری براین باور هستند که فرصت‌های آموزشی باید به‌طور عادلانه در سراسر استان توزیع شود. این یعنی توجه به مناطق محروم، ارتقای کیفیت آموزش در روستاها و شهرهای کوچک، گسترش زیرساخت‌های دانشگاهی و مهارتی و فراهم‌کردن بسترهای لازم برای پرورش استعدادهای جوانان در همه نقاط استان. موضوع دوم، بهره‌برداری از موقعیت راهبردی استان برای تقویت ارتباطات با کشورهای همسایه است. آذربایجان شرقی دروازه ارتباطی ایران با منطقه اوراسیا و اروپا محسوب می‌شود و ظرفیت‌های بالایی برای توسعه تجارت، ترانزیت، گردشگری و همکاری‌های منطقه‌ای دارد. رئیس‌جمهوری همواره تأکید داشته‌اند که استان باید به‌عنوان تعاملات اقتصادی و فرهنگی ایران با همسایگان تبدیل شود. بر همین اساس، دولت از برنامه‌های ما برای توسعه مرزها، تقویت زیرساخت‌های حمل‌ونقل و تسهیل تجارت مرزی حمایت ویژه‌ای به عمل آورده است.

هم‌اکنون، مهم‌ترین چالش مدیریتی شما در استان چیست و در یک‌سال گذشته، برای رفع آن چه اقداماتی انجام داده‌اید؟

مهم‌ترین چالش مدیریتی استان در حال حاضر، تازاری انرژی است؛ موضوعی که نه‌تنها آذربایجان شرقی بلکه بسیاری از استان‌های کشور با آن مواجه هستند. با توجه به صنعتی‌بودن استان و نیاز گسترده واحدهای تولیدی به انرژی پایدار، تولیدی به انرژی می‌تواند هم بر روند توسعه صنعتی و هم بر زندگی



آذربایجان شرقی دروازه ارتباطی ایران با منطقه اوراسیا و اروپا محسوب می‌شود و ظرفیت‌های بالایی برای توسعه تجارت، ترانزیت، گردشگری و همکاری‌های منطقه‌ای دارد. رئیس‌جمهوری همواره تأکید داشته‌اند که استان باید به‌عنوان تعاملات اقتصادی و فرهنگی ایران با همسایگان تبدیل شود

رئیس‌جمهوری همواره تأکید داشته‌اند که استان باید به‌عنوان تعاملات اقتصادی و فرهنگی ایران با همسایگان تبدیل شود

رئیس‌جمهوری همواره تأکید داشته‌اند که استان باید به‌عنوان تعاملات اقتصادی و فرهنگی ایران با همسایگان تبدیل شود

رئیس‌جمهوری همواره تأکید داشته‌اند که استان باید به‌عنوان تعاملات اقتصادی و فرهنگی ایران با همسایگان تبدیل شود

رئیس‌جمهوری همواره تأکید داشته‌اند که استان باید به‌عنوان تعاملات اقتصادی و فرهنگی ایران با همسایگان تبدیل شود

رئیس‌جمهوری همواره تأکید داشته‌اند که استان باید به‌عنوان تعاملات اقتصادی و فرهنگی ایران با همسایگان تبدیل شود

عملی و سیاست‌گذاری‌ها را در این زمینه دنبال می‌کنیم. اولین اقدام، بازتوانی نیروگاه حرارتی تبریز است تا با استفاده از فناوری‌های جدید و سوخت‌های پاک‌تر، میزان آلایندہ‌های ناشی از آن به حداقل برسد. این نیروگاه یکی از اصلی‌ترین منابع آلایندہ در روزهای سرد سال به شمار می‌رود و بهبود عملکرد آن نقش مستقیم در کاهش آلودگی هوای تبریز خواهد داشت. در کنار این، نوسازی ناوگان حمل‌ونقل عمومی را با جدیت دنبال می‌کنیم. بر اساس برنامه‌ریزی انجام‌شده، تا پایان سال ۱۴۰۴ تعداد ۱۰۰ دستگاه اتوبوس برقی به ناوگان اتوبوسرانی تبریز اضافه خواهد شد که هم ظرفیت جابه‌جایی مسافران را افزایش می‌دهد و هم سهم بزرگی در کاهش آلایندہ‌های شهری ایفا می‌کند.

اقدام مهم دیگر، تسریع در اجرای خط دوم متروی تبریز است. توسعه مترو به‌عنوان حمل‌ونقل پاک و پایدار، یکی از راهبردی‌ترین پروژه‌ها برای حل معضل ترافیک و آلودگی هوای شهر محسوب می‌شود. تلاش ما این است که این خط در کوتاه‌ترین زمان ممکن به بهره‌برداری برسد و به شبکه حمل‌ونقل عمومی شهر افزوده شود. مجموع این اقدامات، در کنار سیاست‌های کنترل صنایع آلایندہ و توسعه فضای سبز شهری، می‌تواند به شکل مؤثری از شدت بحران آلودگی هوا در تبریز بکاهد و آیندہ‌ای سالم‌تر برای شهروندان رقم بزند.

تنش آبی یکی از مسائل و مشکلات استان آذربایجان شرقی است. شما به‌عنوان عالی‌ترین مقام اجرایی استان برای حل و فصل این مشکل چه تدابیری اندیشیده‌اید؟

تنش آبی یکی از دغدغه‌های جدی و مشکلات راهبردی آذربایجان شرقی است که هم بر زندگی شهروندان و هم بر بخش‌های کشاورزی و صنعتی استان اثر می‌گذارد. به همین دلیل، موضوع مدیریت منابع آبی و تأمین پایدار آن در صدر اولویت‌های کاری ما قرار گرفته است. مهم‌ترین تدبیر ما برای حل این مشکل، تسریع در اجرای طرح انتقال آب ارس به تبریز و شهرهای واقع در مسیر است. این پروژه حیاتی می‌تواند بخش قابل توجهی از نیاز آبی استان را در بلندمدت تأمین کند و مانع از تهدید بحران آب در سال‌های آینده شود. خوشبختانه با پیگیری‌های مستمر، موفق شدیم موضوع اختصاص طلب ۲۲۰ میلیون دلاری کشورمان از جمهوری آذربایجان را برای اجرای سریع‌تر این طرح در دولت به تصویب برسانیم. این اقدام نه‌تنها منابع مالی لازم برای ادامه پروژه را فراهم می‌کند، بلکه روند اجرا را شتاب خواهد بخشید. در کنار این، مدیریت مصرف و اصلاح الگوی بهره‌برداری از منابع آب موجود نیز مورد توجه قرار گرفته است، اما یقیناً پروژه انتقال آب ارس، راهبردی‌ترین اقدام ما برای رفع تنش آبی در آذربایجان شرقی خواهد بود.



بشر

۹۶۳ طرح صنعتی در قزوین در حال ساخت و تکمیل است



اولویت قرار دارد؛ حمایت از محصولاتی مثل زیتون طارم، کشش دانسفهان و کشمش تاکستان باید در اولویت قرار گیرد، همچنین کنسرسیوم‌های صادراتی و مدیریت صادرات حلقه مفقوده‌ای هستند که باید بین تولیدکننده و مصرف‌کننده قرار گیرند که می‌رسد، تصریح کرد: تمرکز بر خوشه‌های صنعتی در استان قزوین طی سال جاری در

تمرکز بر خوشه‌های صنعتی در استان قزوین طی سال جاری در اولویت قرار دارد؛ حمایت از محصولاتی مثل زیتون طارم، کشش دانسفهان و کشمش تاکستان باید در اولویت قرار گیرد، همچنین کنسرسیوم‌های صادراتی و مدیریت صادرات حلقه مفقوده‌ای هستند که باید بین تولیدکننده و مصرف‌کننده قرار گیرند

دراتی برای آغاز تولید پوشاک واگذار شده تا بتوانیم ۱۳ واحد کارگاهی پوشاک را درون آن جانمایی کنیم که هر کدام در ۶۳۰ مترمربع مستقر خواهند شد. وی با بیان اینکه متأسفانه هم اکنون کشش دانسفهان با برند تبریز در بازار به‌فروش می‌رسد، تصریح کرد: تمرکز بر خوشه‌های صنعتی در استان قزوین طی سال جاری در

قرار دارد.

کشاورز شاهباز یادآور شد: فعال‌سازی واحدهای صنعتی راکد از دیگر برنامه‌های استان قزوین است، بیشتر این واحدها به دلیل عدم تأمین سرمایه در گردش، تأمین مواد اولیه و اختلاف شرکا دچار رکود شدند که باید در این رابطه نشست‌های تخصصی برگزار شود. وی بیان کرد: همچنین هشت طرح صنعتی با سرمایه‌گذاری ۳۰۵ همت و ۶ میلیون یورو با اشتغال‌زایی ۷۰۰ نفر در هفته دولت انجام شد، در همین رابطه یکی از طرح‌های شاخص در مناطق محروم وجود یک واحد کارگاهی در اسفرورین است که انگور را در زمان کوتاهی به کشمش تبدیل می‌کند.

این مسوول اضافه کرد: ۶ تصفیه‌خانه صنعتی در استان قزوین داریم که تصفیه‌خانه آراسنج نیز در هفته دولت انجام شد، بیشترین تمرکز ما در سفر رئیس‌جمهور دولت چهاردهم نیز تمرکز بر تصفیه خانه‌های صنعتی و بازچرخانی آب خواهد بود. کشاورز شاهباز در پایان یادآور شد: وزارت صمت معتقد است که واحد تولیدی کم موجود زنده هستند، بنابراین کینیک‌های کسب و کار را به‌منظور مشاوره راه‌اندازی کرد تا عارضه‌ها شناسایی شوند، ضمن اینکه نگاه من به مناطق کم برخوردار و محروم است.

آگهی مناقصه عمومی دو مرحله‌ای هم‌زمان با ارزیابی (یکپارچه)

شرکت سهامی بیمه ایران در نظر دارد نسبت به خرید تجهیزات ذخیره‌سازی پشتیبان برای شرکت سهامی بیمه ایران از طریق مناقصه عمومی دو مرحله‌ای اقدام نماید.

از شرکت‌های تأمین‌کننده که دارای گواهی‌نامه صلاحیت کار (شورای عالی انفورماتیک) رتبه ۱ در حوزه‌های "پشتیبانی و تولید و ارائه رایانه‌های غیر Main Frame" و رتبه ۱ "خدمات پشتیبانی" و دارای اعتبار تا تاریخ ۱۴۰۴/۰۹/۳۰ می‌باشند؛ دعوت میشود حداکثر تا ساعت ۱۲ روز دوشنبه ۱۴۰۴/۰۶/۲۴ جهت دریافت فایل الکترونیکی شرایط شرکت در مناقصه به سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد ایران) مراجعه و پس از تکمیل مدارک و اسناد درخواستی و بارگذاری در سامانه تدارکات الکترونیک، نسبت به تحویل پاکت‌های پیشنهاد خود طبق شرایط مناقصه، حداکثر تا ساعت ۱۲ روز دوشنبه مورخ ۱۴۰۴/۰۷/۰۷ به دبیرخانه کمیسیون معاملات اینشرکت واقع در خیابان ملاصدرا، شیراز جنوبی، برزیل غربی شماره ۵۱ ساختمان شرکت سهامی بیمه ایران طبقه ششم اقدام و رسید اخذ نمایند.

جلسه کمیسیون مناقصه رأس ساعت ۱۱ روز یک‌شنبه مورخ ۱۴۰۴/۰۷/۲۰ در مکان مذکور تشکیل می‌گردد و حضور پیشنهاد دهندگان در این جلسه بلامانع می‌باشد.

ضمناً سپرده شرکت در مناقصه -/۵۱/۱۰۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال می‌باشد که می‌بایست به‌صورت ضمانت‌نامه بانکی یا واریز نقدی باشد.

شماره مناقصه ثبت شده در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت: ۰۰۰۴۰۰۱۰۳۸۰۰۰۰۱۱

دبیرخانه کمیسیون معاملات

آگهی مناقصه عمومی دو مرحله‌ای هم‌زمان با ارزیابی (یکپارچه)

شرکت سهامی بیمه ایران در نظر دارد نسبت به خرید تجهیزات ذخیره‌سازی برای شرکت سهامی بیمه ایران از طریق مناقصه عمومی دو مرحله‌ای اقدام نماید.

از شرکت‌های تأمین‌کننده که دارای گواهی‌نامه صلاحیت کار(شورای عالی انفورماتیک) رتبه ۱ در حوزه‌های "پشتیبانی و تولید و ارائه رایانه‌های غیر Main Frame" و رتبه ۱ "خدمات پشتیبانی" و دارای اعتبار تا تاریخ ۱۴۰۴/۰۹/۳۰ می‌باشند؛ دعوت می‌شود حداکثر تا ساعت ۱۲ روز دوشنبه ۱۴۰۴/۰۶/۲۴ جهت دریافت فایل الکترونیکی شرایط شرکت در مناقصه به سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد ایران) مراجعه و پس از تکمیل مدارک و اسناد درخواستی و بارگذاری در سامانه تدارکات الکترونیک، نسبت به تحویل پاکت‌های پیشنهاد خود طبق شرایط مناقصه، حداکثر تا ساعت ۱۲ روز دوشنبه مورخ ۱۴۰۴/۰۷/۰۷ به دبیرخانه کمیسیون معاملات این شرکت واقع در خیابان ملاصدرا، شیراز جنوبی، برزیل غربی شماره ۵۱ ساختمان شرکت سهامی بیمه ایران طبقه ششم اقدام و رسید اخذ نمایند.

جلسه کمیسیون مناقصه رأس ساعت ۱۰ روز یک‌شنبه مورخ ۱۴۰۴/۰۷/۲۰ در مکان مذکور تشکیل می‌گردد و حضور پیشنهاد دهندگان در این جلسه بلامانع می‌باشد.

ضمناً سپرده شرکت در مناقصه -/۵۳/۱۰۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال می‌باشد که می‌بایست به‌صورت ضمانت‌نامه بانکی یا واریز نقدی باشد.

شماره مناقصه ثبت شده در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت: ۰۰۰۴۰۰۱۰۳۸۰۰۰۰۱۰

دبیرخانه کمیسیون معاملات